
Uchwała Nr XXV/656/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 2 grudnia 2004 roku. 
 
w sprawie: ustalenia stawki podatku od posiadania psów, określenia zasad poboru oraz płatności tego podatku 
na terenie miasta Gliwice. 
 
  
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8 art. 40 ust. 1,art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. nr 142 poz. 1591, z późniejszymi zmianami), art. 14 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2002r. Dz. U. Nr 9 poz. 84 z późniejszymi 
zmianami) 

- Rada Miejska w Gliwicach na wniosek Prezydenta Miasta 
  

u c h w a l a: 
  

I. Ustalić stawkę podatku od posiadania psa w wysokości 40 zł rocznie. 

II. Ustalić stawkę podatku od posiadania psa w samodzielnym gospodarstwie domowym prowadzonym 
przez emerytów i rencistów, którzy nie ukończyli 65 roku życia w wysokości 20 zł rocznie. 

III. Podatku od posiadania psa na dany rok nie pobiera się z tytułu posiadania psów, które zostały wzięte ze 
schroniska dla zwierząt na podstawie zaświadczenia wydanego i potwierdzonego przez schronisko 
będące w strukturze organizacyjnej jednostki budżetowej MZUK. 

IV. Podatek od posiadania psa płatny jest jednorazowo w terminie do 31 grudnia lub w czterech kwartalnych 
ratach : do 31 marca, 30 czerwca, 30 września, 31 grudnia 

V. Podatek płatny jest w kasie Urzędu Miejskiego, za pośrednictwem placówek pocztowych lub banku 
na właściwy rachunek gminy bądź w drodze inkasa. 

VI. Wyznaczyć na inkasenta podatku klub sportowy "CARBO" Gliwice. 

VII. Ustalić wynagrodzenie dla inkasenta w wysokości: 
a. 15 % pobranego podatku, jeżeli suma wpłat tego podatku dokonanych przez inkasenta nie 

przekroczy poziomu wykonania dochodów z tego podatku w roku 2004 
b. 50 % pobranego podatku, od sumy wpłat tego podatku dokonanych przez inkasenta 

przekraczających poziom wykonania dochodów z tego podatku w roku 2004. 

VIII. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

IX. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005 roku. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 


